De pavisserio petente suum visitari rotulum, et inde, ut suadet racio, 
satisfieri, cum dignus sit operarius mercede sua, fuit conclusum quod 
de hiis stetur relacioni n. sindicorum. 

De macellariis et porcis, ad Veneris pro hujusmodi materia discus- 
sienda. 

Veneris xa novembris. — Sindici quatuor ; — d. vicedompnus, P.Ver- 
sonnex, Roget,Vaudo, Bueti, Leamon, Grueti, R. Nycolay, Prepositi, 
Borjali, Lyonardi, Vaudo, M. Nerguaz. 

De porcis sermone facto, fuit conclusum quod merusalie vendi pos- 
sint, non tarnen infecte, discrectione visitatorum onus habencium. 

Admodiacio introgii bossetarum. 

Anno Domini m° quingentesimo octavo, indicione undecima et die 
undecima mensis novembris, factis clamacionibus debitis, in claustro 
Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde extincta ut moris est, 
nobiles Petrus Levrerii, Petrus de Fernex, Hugoninus de Burdignyno 
et Amedeus Gule, sindici civitatis Gebenn., admodiant et in admodia- 
cionem tradunt honesto viro Anthonio Millanesii, presenti etc., tan- 
quam plus offerenti, introgium bossetarum vini cum pertinenciis solitis, 
ad et per unum annum integrum hodie incohandum et simili die 
finiendum anno prius revoluto, precio quatercentum et sexaginta flore- 
norum parvi ponderis, solvendorum in manibus receptoris emolumen- 
torum dicte civitatis terminis assuetis ; cum dampnis etc. ; promictentes 
ipse partes etc. ; submictentes etc. ; renunciantes etc. Actum in dicto 
claustro Sancti Petri Gebenn., presentibus ibidem honorabilibus Girardo 
de Vaudo et Flenrico Emonyni alias Pichon, testibus etc. Montyon. 
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Ibidem, anno, loco, die et indicione quibus supra in admodiacione 
introgii bossetarum vini, memorati nobiles sindici admodiaverunt Ay- 
moni Planchans, presenti etc., tanquam plus offerenti, cridam civitati 
pertinentem cum pertinenciis solitis, per unum annum integrum hodie 
incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, sub firma vi- 
ginti trium florenorum parvi ponderis solvendorum terminis assuetis 
in manibus receptoris emolumentorum dicte civitatis ; cum dampnis 
etc.; promictentes etc.; renunciantes etc. Actum ubisupra, presentibus 
quibus supra. Et, die Veneris xvija novembris, de voluntate inibi astan- 
cium n. sindicorum et consiliariorum, fuit dictum quod per très annos 
crida remaneat. 

(Vide de crida xvija novembris.) Montyon. 

(3 5) Die Dominica duodecimo novembris. — Sindici : Fernex, Levrerii, 
Gule, Burdignyn ; — s. d. Philibertus de Bona, d. Magdalenes ; — Jo. 
Nerguaz, Jo. Bernardi, P. Perroctini, Vuarambert, Cadodi, Pensabini, 
P. Taconis, H. pictor, Leamon, Panissodi, M. Nerguaz, Prepositi. 

In claustro Sancti Petri Gebenn., in quorum supra presencia et plu- 
rium aliorum inibi assistencium, venda vini gictata fuit ad undecim 
solidos monete. 

Die Martis xiiija novembris. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyn, 
A. Gule; —Versonnex, Roget, Bueti, Nanto, Vaudo, Lyonardi, Bor¬ 
jali, Pichon, Vuarambert, Grueti, R. Nycolay, (Grueti). 

(Caucio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, honorabilis An- 
thonius Millanesii, firmarius introgii vini bossetarum, cavet per hono- 
rabiles Stephanum Pecolat et Ludovycum Curteti, cives Gebenn., qui 
et quilibet ipsorum principaliter et insolidum promictunt, eorum me- 
diantibus juramentis, subque expressa obligacione omnium bonorum 
etc., summam in admodiacione descriptam terminis solitis etc. solvere; 
submictentes etc. ipsi Anthonius et fidejussores quilibet ipsorum inso¬ 
lidum omnibus curiis, equidem ad exhigendum more debitorum fisca- 
lium ; renunciantes etc. Presentibus quibus supra. 

Montyon. 

Die Veneris xvija novembris. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyn, 
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A. Gule ; — Roget, R. Nycolay, Nanto, Prepositi, M. Nerguaz, Vaudo, 
Lyonardi, Borjali, Pichon, (Prepositi,) Vuarambert, Leamon. 

De custode Insule petente per n. sindicos solvi expensas carcerum de 
quodam vocato Utin, suis exigentibus delictis per ipsum perpetratis fur- 
chis suspenso, fuit conclusum quod non solvantur, cum nusquam fuerit 
visum quod expense talium solverentur. Sed, de pecuniis eidem reper- 
tis, pauperibus fiat elemosina in suorum peccatorum remissionem. 

Petrus Hospitis hinc ad festum Nativitatis Domini suum apportet 
instrumentum de rebus per ipsum emptis a Johanne Grossi, receptum 
per Pilliodi. Alias protestantur de dampnis et agendo ad commissum etc. 

Quanquam crida fuerit expedita Aymoni Planchans, vigilli, in 
claustro Sancti Petri Gebenn. per unum annum, constante admodia- 
cione per te recepta die xja hujus novembris, fuit dictum quod eidem 
remaneat per très annos die xj dicti mensis incohandos etc. 

(Caucio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, dictus Planchans 
cavet per dominum Glaudium Gibelli, presbiterum ; qui Aymo et Gi- 
belli, quilibet ipsorum principaliter et insolidum, solvere promiserunt 
sommam xxiij (trium) florenorum in admodiacione descriptam etc. ; et 
ipse Planchans eundem servare indempnem ; cum promissionibus et 
renunciacionibus opportunis etc. 

De honorabili Henrico Emonyni alias Pichon, petente duplum con- 
clusionis facte ad causam immunitatis concesse rectoribus hospitalis 
pestifferi, fuit conclusum quod non levetur, sed eisdem gaudeat privi- 
legiis et immunitatibus, introgio salis secluso a quo nullus exhimitur. 

(36) Die Martis vigesima prima novembris. — Sindici : Levrerii, Fer- 
nex, Burdignyn, Gule ; — Roget, Mara, R. Nycolay, Grueti, Leamon, 
Vaudo, Pichon, Nerguaz, Borjali, P. Versonnex, Orsieres, Lyonardi, 
M. Nerguaz. 

(Mandatum levatum de somma centum florenorum.) — Mandatur the- 
saurario moderno et in eodem officio successoribus quod solvant rectori 
seu procuratori hospitalis pestifferi, de et super introgio salis, annis sin¬ 
gulis, florenos centum parvi ponderis, implicandos in reparacione et 
reedifficacione oraculi seu oratorii Planipalacii, sic quod opus ceptum 
perficiatur et fine debito terminetur ; recipiendo quictanciam etc. 

De Amedeo Magnaz petente sibi intrari sommam in rotulo per 
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ipsum exhibito descriptam ad causam introgii salis cujus est admodia- 
tarius, fuit conclusum quod eidem intrentur in ultimo termino seu 
ultima solucione per ipsum fienda in manibus receptoris emolumento- 
rum civitatis, ut equitas et justicia suadent. 

Commictitur taxa scripturarum seu processus fulminatorum co¬ 
ram d. vicedompno ad causam Glaudii Cristini egregiis Lyonardi et 
Grueti. 

Die Veneris vigesima quarta novembris. — Sindici quatuor ; — Orsie¬ 
res, R. Nycolay, Grueti, Leamon, Nanto, Vaudo, Nerguaz, Pichon, 
Lyonardi, Prepositi, C. Hugonis, Borjali, M. Nerguaz. 

Fiant cride ne quis vendat vinum de Subtus Mons ultra xij d. et patrie 
ix d. 

De Pavilliard, asserente jus habere super domo quondam Johannis 
de Plathea et jura Monachi habere, auditis que exposuit, quia lis verti- 
tur indecisa in Urbe, fuit dictum quod non se immisceat civitas, metu 
censurarum ecclesiasticarum. Et eidem talis fiat responsio, parte pre¬ 
sente, que, ut R. Nycolay dixit, habet licteras inhibitorias apostolicas etc. 

(Patisserii.) — Le Pape, Michael Vulliardi, Thomas Rilliet, P. Boni- 
vardi, H. de Furno, P. Losserii, M. Bochet, G. de Quercu, Jacobus 
Benaz, P. Rigot, G. Bochet, Girardus de Nanto. 

Suprascriptis patisseriis nobiles sindici notifficaverunt, equidem ab- 
sentibus in personas eorundem, ut panem de cetero faciant ad formam 
tabule cujus duplum petentibus detur, sub pena privacionis patisserie. 

Marlis xxviija novembris. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyn ; 
— Roget, Grueti, Paquet, Pichon, C. Hugonis, (Paquet,) Nanto, 
Bueti, Lyonardi, Borjali, Vuarambert, Jo. Nerguaz. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Glaudii Mercerii, de Che- 
veynos supra Acquianum, chausaterius, parrochie Magdalenes, bur¬ 
gensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Richardus filius quondam Stephani Catrier, de 
Bauges, chappellerius, parrochie Domine NostreNove, burgensis, viij ff. 

(37) (Mandatum levatum.) — Solvat thesaurarius Guilliermo Catel- 
lani pro pena sumpta visitando carnes vénales pro uno mense lapso, 
videlicet iij ff. 

VII 4 
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(Predicatori.) — Predicatori detur centum fassine nemoris cum sex 
libris candelarum, Dei amore. 

Cride facte ad causam vini venalis serventur inconcusse. 
In différencia existente inter Monachi et quendam patisserium ad 

causam domus que fuit quondam Johannis de Plathea, de qua con- 
questus est Pavilliard, fiat appunctuamentum per n. Petrum Levrerii, 
Petrum de Fernex, Hugonynum de Burdignyn et Amedeum Gule, non 
sindicario nomine, sed privato. 

Revisio taxe Glaudii Cristini commictitur egregiis Prepositi et Leta, 
vocatis Lyonardi et Grueti etc. 

Die Veneris prima decembris. — Sindici : Fernex, Burdignyn, A. Gule ; 
— P. Versonnex, Roget, Bueti, Grueti, Leamon, Pichon, Yuarambert, 
Borjali, C. Hugonis, Jo. Nerguaz, Lyonardi, Vuaudo. 

(Burgensis.) — Girardus filius quondam Mermeti Boulens, de Challex, 
condurerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(Mandatum.) — Vigillibus fiat mandatum suorum stipendiorum pro 
termino festi Nativitatis, unicuique vij ff. cum dimidio. 

Die va decembris, Martis. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyn, 
A. Gule ; — Bueti, Paquet, Roget, Grueti, Vaudo, Lyonardi, Jo. Ner¬ 
guaz, Versonnex, Vuarambert, C. Hugonis, Nanto, Orsieres, M. Ner¬ 
guaz, Leamon, Pichon, Borjali, Prepositi. 

(Friburgenses.) — Visis licteris missivis magnifficorum dominorum 
Friburgensium necnon n. Johannis Pavilliard in cujus favorem rescrip- 
serunt, fuit conclusum quod différencie existentes inter ipsum Pavilliard 
et quendam patisserium via amicabili terminetur et appunctuamentum, 
juris rigore cessante si possibile sit, fiat, facta prius per partes submis- 
sione de stando ordinacioni eorum. 

Fiant pavimenta in civitate in locis pavimento indigentibus, quorum 
Catellani et Borjali opus solicitare habeant. 

Die Veneris viija decembris. — Sindici : Levrerii, Fernex, A. Gule ; — 
Lyonardi, M. Nerguaz, Jo. Nerguaz, Bueti, Vaudo, Orsieres, Vuaram¬ 
bert, C. Hugonis. 

In domo cure beate Marie Magdalenes consilium celebratum fuit, et 
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promiserunt stare ordinacioni n. sindicorum, consiliariis existentibus, 
Pavilliard, Monachi et partes adverse etc. 

(38) Die xija decembris. — Sindici : Levrerii, Fernex et A. Gule, in 
conventu Rippe ; — P. Versonnex, Orsieres, M. Nerguaz, Borjali, Pre¬ 
positi, Lyonardi, Jo. Nerguaz, C. Hugonis, Leamon, Grueti, Pichon, 
R. Nycolay, Bueti, Roget, Vaudo. 

(Pavilliardi.) — Visa ordinacione seu appunctuamento fiendo inter 
n. Johannem Pavilliardi, relictam Monachi et ejus filium hinc, et ma- 
gistrum Johannem Boverii et ejus uxorem inde, per supranominatos 
consulares, dixerunt ipsam ordinacionem bene stare modo quo jacet. 

Et fiat pronunciacio eciam consulibus absentibus per ipsos n. con- 
sindicos. 

Die Veneris xva decembris. — Sindici : Levrerii, Fernex, A. Gule; — 
Nanto, Roget, Leamon, Jo. Nerguaz, M. Nergaz, Lyonardi, Borjali, 
Grueti, Vuarambert, Pichon, R. Nycolay, Bueti. 

(Thesaurario.) — Intrentur n. Ludovyco de Lestelley contenta in 
rotulo per ipsum exhibito de somma xl florenorum. 

Vinum Choutagnie abinde vendatur vj quartos. 
(Faces). — Thesaurario et secretario due faces dentur quo noctis 

tempore pro civitatis agibilibus ire et redire honestius possint. 
(D. Petrus Pinget.) — Venerabilis vir dominus Petrus Pinget fuit 

admissus ad serviendum hospitali pestiffero per très annos proximos 
hodie incohandos et simili die finiendos et ulterius dum benefecerit 
etc., sub stipendiis, honoribus et oneribus per alios percipi et suppor- 
tari solids. Qui promisit pauperes humaniter et graciose tractare, bona 
que ad manus suas pervenerint sub débita inventarii descripsione redi- 
gere, et bonum computum reddere cum reliquorum restitucione ple- 
naria. Ad cujus preces et requisicionem, se dat et constituit fidejussor 
et principalis insolidum Bernardus Beguyni, patisserius, qui promisit in 
forma etc. 

Illu. domino Sabaudie duci et illu. et r. d. nostro Gebenn. episcopo 
et principi malvaticum et ypocratum cum dragia detur. 

Die Martis xixa decembris. — Sindici : Levrerii, Burdignyn, A. Gule ; 
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— Nanto, M. Nerguaz, Orsieres, Roget, P. Versonnex, Lyonardi, R. 
Nycolay, C. Hugonis, Pichon, Jo. Mara, Prepositi, Grueti, d. vice- 
dompnus, Vaudo, Jo. Nerguaz. 

Barbitonsor Petrus et Ysabella in facie sancte matris ecclesie dispon- 
sentur. Quo facto, loco hospitalariorum hospitalis pestifferi constituantur. 

De n. PetroFoyssie gravi infirmitate percusso sermone facto, ne bona 
ipsius dilapidentur, sed preserventur ad opus quorum intererit in casum 
(39) in quem contingat morti solvere tributum, fuit conclusum, ne 
franchesie civitatis in aliquo ledantur, quod n. sindici alloquantur r. d. 
Lausanensem episcopum et equidem illu. d. ducem Sabaudie. 

Communicentur Johanni Balli franchesie civitatis, ne suo jure pri- 
vetur in causa sua contra dominum Nantuaci. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum Michaeli Lyonardi de 
somma sex florenorum parvi ponderis super uno burgensi percipien- 
dorum. 

Veneris die vigesima secunda decembris, in domo Fratrum Predicatorum 
Palacii. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyn, A. Gule ; — P. Ver¬ 
sonnex,Vaudo, Jo. Nerguaz, Borjali, Orsieres, Roget, Lyonardi, Pichon, 
Mara, Grueti, Leamon, R. Nycolay. 

N. sindici loquantur r. d. Nantuaci de causa indecisa vertente inter 
ipsum et filiam Johannis Balli, nec quicquam facere velit in enerva- 
cionem franchesiarum civitatis quas manutenere et prothegere debet, 
cum sit de numéro canonicorum ecclesie Sancti Petri, et sit equidem 
curatus Sancti Gervasii. 

Domino marescallo Sabaudie loquantur nobiles sindici de collovri- 
nariis, balistariis et architenentibus qui, vigore suorum assertorum pri- 
vilegiorum, nituntur pecunias a communitate exigere, et velit civitati 
servire, erga quem ingrata non erit. 

Die Jovis xxja decembris, in domo Fratrum Predicatorum Palacii consi¬ 
lium celebratum extitit presentibus sindicis : n. P. Levrerii, Fernex, Bur- 
dignyn, A. Gule; — consiliariis : Mara,Vuarambert, Octimandus Aygre, 
n. Lud. Ogerii, P. Versonnex, Grueti, Jo. Nergaz, Roget, R. Nycolay, 
Pichon ; — d. Carolus Magni interfuit. 

Quia ad n. sindicorum et consilii pervenit aures secretarios officiala- 
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tus inventarium de rebus et bonis que quondam fueruntn. Petri Foyssie, 
cujus anima vivat cum beatis, facere velle, fuit conclusum, nemine dis- 
crepante, quod non fiat inventarium, obstante franchesia quam manu¬ 
tenere inconcusse jurarunt. 

Die Martis xxvja decembris. — Sindici quatuor; — Roget, Prepositi, 
Grueti, R. Nycolay, Vaudo, Nergaz, M. Nerguaz, Leamon, Borjali, 
Lyonardi, Vuarambert, Nanto, Pichon. 

In domo Fratrum Predicatorum Palacii et in stupha ejusdem, ser¬ 
mone de abbate et abbacia facto, fuit conclusum quod tollatur, et de 
regibus archeriorum, balistariorum et collovrinariorum fiat declaracio 
tractatu d. marescalli, Maximieu et presidentis Dyvone, quibus, sortita 
re ad effectum, dentur xl scuti ad solem ; et fiat provisio ad formam 
memorie fiende. 

(40) In conventu Rippe, die Veneris xxixa decembris. — Sindici : Fer¬ 
nex, Burdignyn, A. Gule et Nanto substitutus ; — Roget, Paquet, Jo. 
Nergaz, M. Nergaz, Bueti, R. Nycolay, Vuarambert, Leamon, Orsieres, 
Lyonardi, Prepositi, Grueti, Vaudo, Borjali, Pichon, C. Hugonis. 

Visis et perlectis capitulis ad causam abbatis et abbacie confectis, fuit 
conclusum, nemine discrepante, quod fiat provisio tenorem ipsorum 
insequendo ; et ea, modo quo jacent, dicunt bene stare. 

Pauperrime mulieri cui capones fuere capti et inde venditi quorum 
precium ad opus pios extitit conversum, fiat elemosina ad valorem 
caponorum venditorum. 

Die Sabacti penultima decembris, in ecclesia Sancti Petri Gebenn. et in 
cappella Sancti Nycolay, consilium extitit celebratum et presentibus : 
Petro de Fernay, consindico ; — Petro de Orseriis, Guilliermo Roget, 
Guigone Prepositi, Michaele et Johanne Nerguaz, Humberto Grueti, 
Henrico de Nanto, Henrico Emonyni, Francisco de Leamon, Vuaram¬ 
bert et Roleto Nycolay, et Ludovico de Lestellei, n. Hugoninus de 
Burdignyn exposuit quod voluntatis r. et metuendissimi principis nostri 
Gebenn. est ut unicuique regum balistariorum, collovrinariorum et 
archeriorum floreni tresdecim darentur et expedirentur per n. sindicos 
seu communitatem annis singulis, et in consilio ducali sic fuisse arres- 
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tatum. Qua de causa, ea notifficare voluit ut unusquisque suum votum, 
suam voluntatem reserare velit. Super quo extitit facta conclusio, votis 
ipsius episcopi parendo, quod unicuique detur florenos xiij, conclusione 
ad decem florenos facta non obstante. Que conclusio per n. Petrum de 
Fernay consindico Gule propalata fuit in conventu Rippe ; qui respon¬ 
ds suum votum dicere veile consilio congregato. 

1509 

ANNI MUTACIO IN ANNUM Q.UINGENTESIMUM NONUM 

Die prima mensis januarii, in claustro Sancti Petri Gebenn., presen- 
tibus n. P. de Fernex, Gule et Burdignyn ; — necnon n. G. Roget, A. 
Lyonardi, Vuarambert, Jo. Nerguaz, H. Grueti, Lestelley, Francisco de 
Leamon, H. Emonyni, H. de Nanto, R. Nycolay, C. Hugonis. 

Perlecte extiterunt minnutead causam declaracionis privilegiorum per 
r. d. Lausanensem episcopum regibus archeriorum et balistariorum 
concessorum, et introgii salis, abbatisque et abbacie revocacionis fiende, 
confecte, quas dixerunt bene stare modo quo jacent. 

Die Marlis secunda januarii, in conventu Rippe et in stupha ejusdem, 
P. Fernex, A. Gule, Burdignyn ; — Roget, Vaudo, M. Nerguaz, Lyo¬ 
nardi, Orsieres, Jo. Mara, Grueti, Paquet, Leamon, Jo. Nerguaz, 
Borgali. 

De ducali secretario Vulliet, ut de licteris de quibus supra habetur 
mencio brevis et valida fiat expedicio, dentur scuti quatuor ad solem ; 
et, non contento, perscrutetur quantum habere velit per n. Burdignyn 
et Roget.